del dicho pedimiento e mandamiento, lo fize escrevir e fize aquí mi signo (signo) en testimonio de 

verdad.  

Pero Ruiz de Villoldo (rúbrica). Santiago Gómez (rúbrica). 

In Dei nomine. Nouerint vniversi presentes pariter et futuri, quod ego, 

Gundisaluus Petri, Dei gratia abbas Fusellensis, mea bona voluntate et in mente 

sana positus ad honorem Dei et beate Virginis Marie, donno et concedo vobis, 

capitulo Fusellensis, quandam aldeam meam de Aça que dicitur Foiales, cum 

omnibus possessionibus suis, scilicet: pratis et terris, vineis et hortis, molendinis 

et pascuis, montibus et vallibus, ribis et fontibus, eggressibus et regresibus et cum 

omnibus pertinentiis suis, que habet et habere debet, tali pacto et tenore quod eam 

vos possideatis et in perpetuum iure hereditario habeatis et totius vel directum 

quod ibi habeo, vobis donno et concedo et nullam potestatem uel iurisdictionem 

in ea mihi retineo nec retinere volo si ab hac die in antea sit abstracta a domineo 
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meo et vos in ea plenum dominium habeatis facientes de ipsa sicut de aliis rebus 

vestris vos autem pro dicta donnatione providebitis in perpetuum, quod vnus 

capellanus celebrata prima in choro cantet quotidie missam defunctorum in altare 

beatem Virginis, pro anima mea et pro animabus parentum meorum et dicta missa 

cum orationibus super meam exeat sepulturam.  

Si quis vero contra hanc dictam donnationem venire presumpserit vel eam 

infringere temptauerit, pectet regi mille marcos auri et vobis, dictam aldeam 

duplet, in tale loco vel meliori. 

Actum est hoc apud Açam, XIIII calendas madii, anno Domini M CC XXX II, 

sub era M CC LXX I. Regnante rege Ferdinando cum uxore sua donna Beatrice, 

regina, in Castella et Toleto, Legione et Galletia. Rodirico Simoni, archiepiscopo 

in Toleto. Domno Ioanne, cancellario domini regis et episcopo in Osona. Alferat 

domno Lupo Didaci. Maiordomo Garsia Fernandi. Merino maiore Aluaro 

Roderici. Huius donnationis testes sunt: Ferdinandus Petri, archidiaconus de Aça 

et Rodiricus, cantor, et Fernandus Aluari et Gundisaluus Facundi. Donus Martinus 

et Garsias Fernandi, sotii Fusillensi, et domnus Egidius Petri de Marannon et 

Rodericus Petri, frater domini abbatis. Ferdinandus Fernandi et Petrus Fernandi et 

Gundisalus Fernandi de Ribiella, milites, et donus Ramirus, milles. Domini 

abbatis et domnus Rodiricus de Penam Fidele et donus Cobus et domnus Garsias 

et domnus Stephanus et domnus Ioannes, clerici de Aça, et domnus Santius et 

domnus Enuxus Petri et Garsia Gundisalui et Garsia Ordonnez, filius Ordonum 

Martinez, et Fernandus Armili et domnus Ioannes et Gundisaluus Petri de 

Valrrodrigo et Rodiricus Garsie de (f.31v) Torreziella et Gundisalvus Didaci de 

Castro et Alvarus Rodirici et domnus Bernaldus de Palençia. De Aça: Petrus 

Martin et Petrus Mengarde et Dominicus Ioannis. Iapel et Petrus Gundisalui El 

Alfaiat et donus Petrus et Benitus Ioannes de Foiales et domnus Gundisaluus et 

Petrus, cognatus eius, et domnus Maurus et Dominicus Arnaldi et Martinus, filius 

eius. Totum concilium de Aça. 
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1232, septiembre, 22. Fuentelisendo.     

Gonzalo Pérez, abad de Santa María de Husillos, concede a los canónigos 

de su abadía la aldea de Fuentelisendo, de la villa de Haza, con la condición de 

que sus habitantes vivan en las mismas condiciones que con sus padres y en su 

tiempo. 

B. APA, LPH, f. 30r-v. 

C. AGS, Patronato eclesiástico. Inconexos, leg.159, ff. 34v-36r. Papel; escr. procesal; buena 

conservación. 

D. BN, ms. 705, f. 36v-37r. 

ED. SAN MARTÍN PAYO, Apasionante historia de cinco casas, 197-198. 

La data por era hispánica corresponde al año 1233. Por el año del Señor corresponde a 1232. 

Fecho y sacado fue este traslado en la villa de Husillos, a veynte e dos días del mes de novienbre 

de mil e quinientos y çinquenta y quatro años. Testigos que fueron presentes a lo ver, leer, corregir 

y conçertar, Gaspar de Vedoya e Joán Ruiz Cabeça de Vaca, clérigos, y Pero Manuel, estantes en 

la dicha villa.  

E yo, Santiago Gómez, escriuano público en la dicha villa, presente fui a lo que dicho es, en uno 

con los dichos testigos. E del dicho pedimiento y mandamiento del dicho señor Pero Ruiz de 

Villoldo, lo fize escrevir e fize aquí mi signo (signo) en testimonio de verdad.  

Pero Ruyz de Villoldo (rúbrica). Santiago Gómez (rúbrica). 

Nouerint vniuersi presentes pariter et quod ego, Gundisaluus, per Dei 

gratia abbas Fuselensis, mea voluntate et in mente sana positus ad amorem Dei et 

Beate Virginis Marie, dono et concedo vobis, canonicis Fuselensis presentibus et 

futuris, quamdam aldeam de Aça que dicitur Fon Aldesendo cum omnibus 

possessionibus, scilicet: pratis et terris, vineis et hortis, molendinis et pascuis, 

montibus et vallibus, ribis et fontibus, agressibus et regressibus et cum omnibus 

pertinentiis suis que habet et habere debet; tali pacto et tenore quod vos eam 

possideatis et in perpetuum iure hereditario habeatis et totum ius vel directum 

quod ibi habeo vobis dono et concedo et nullam potestatem vel iurisdictionem in 

ea mihi retineo nec retinere volo sed ab hac die in antea sit abstrata a domineo 
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meo et vos in ea plenum domineum habeatis, fatientes de ipsa tota voluntatem 

vestram sicud de aliis rebus vestris. Volo in super quod homines predicte aldeę 

viuant cum vicinis suis tam de villa quam de aldeis in eamdem consuetudinem et 

modum quo tempore patris mei et nostro tempore vixerunt.  

Si quis vero contra hanc dictam condonationem venire presumpserit vel eam 

infringere temptauerit pecet regi duo millia aureorum et vobis dictam aldeam 

duplet in tali loco vel meliori. 

Acta sunt hec apud Fontem Aldesendo, decimo calendas octobris, anno Domini 

MCCXXXII, sub era MCCLXXI, regnante rege Ferdinando cum vxore sua 

domna Beatrice regina in Castella et Toleto, Legione et Galletia. Domno Rodirico 

Ximenez, archiepiscopo in Toleto. Domno Iuanem, cancellario domini regis et 

episcopo in Osma. Alfired domno Lupo Didaci. Maiordomo Garsias Ferdinandi. 

Merino maior domno Aluaro Rodirici. Huius rei testes sunt: Petrus abbas et 

Michael sub prior et frater Guilelmus de Sacramenia. Domnus Ferdinandus Petri, 

archidiaconus de Aça, et Rodiricus Petri, frater domini abbatis. Ferdinandus 

Garsia et Ordonius Garsie de Villacisla et domnus Ramirus et Martinus Pelagii, 

frater Vclensis. De Armigeris: Fernandus Armilli et Gutterrius Gundisalui. 

Domnus Santius et Rodiricus Antonini de Cobas et Reymundus de Cauriz, et 

Albarus Eunici de Penna Fideli. Domnus Rodiricus clericus et Rodiricus Andree 

et domnus Garsias de Aça et domnus Garsias, clericus, et Petrus Martini et 

Dominicus Ioannes El Alfaiad, et Petro de Megarda, et domnus Petrus, filius 

Arnaldi. Ioannis Subtor et domnus Ioannes, filius domne Marte, filius de 

Valdecapf. Domnus Ioannes, clericus, et domnus Velascus de Foiales. Benitus 

Ioannes (f.30r) 
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1234, marzo, 1.  

Tello I, obispo de Palencia, con el consentimiento del cabildo capitular, 

dona a Rodrigo y Juan Cristóbal, hijos de Juan Cristóbal, la mitad de una aceña 
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y de las que pudieran conseguir en Hérmedes, y la mitad de dos aceñas en 

Barguilla, estipulando ciertas condiciones. 

A. AHDP, Ampudia y Abadía de Husillos, Pergaminos, carp. 207-11. Perg., 230 x 265 mm.; escr. 

pregótica documental; bastante deteriorado, sobre todo el margen izquierdo además de algunas